

Advance Holding ApS
CVR-nr. 21871397
Landemærket 29, 2.
1119 København K

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.02.2017

Dirigent

Navn: Niels Bang

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	15
Koncernens balance pr. 30.09.2016	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	24
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	27
Modervirksomhedens noter	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Advance Holding ApS
Landemærket 29, 2.
1119 København K

CVR-nr.: 21871397

Hjemsted: Registreret i København

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Direktion

Niels Bang

Jens Krog

Claus Wittenborg

Anne Sofie Svarre

Morten Nannerup Kirckhoff

Jeppe Fonnesbæk

Gavin William Mulligan

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

Ledelsesberetning

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	96.575	101.025	88.411	80.143	105.055
Bruttoresultat	50.923	51.178	55.473	47.083	53.628
Driftsresultat	10.351	11.475	14.873	2.893	4.095
Resultat af finansielle poster	6	2	281	435	(69)
Årets resultat	7.392	7.708	8.125	1.688	1.892
Samlede aktiver	37.379	35.477	50.085	27.958	30.752
Investeringer i materielle anlægsaktiver	588	112	501	561	975
Egenkapital	14.252	14.561	14.103	8.527	8.819
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	61	59	56	64	73
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	52,7	50,7	62,7	58,7	51,0
Nettomargin (%)	7,7	7,6	9,2	2,1	1,8
Egenkapitalens forrentning (%)	51,3	53,8	71,8	19,5	22,1
Soliditetsgrad (%)	38,1	41,0	28,2	30,5	28,7
Bruttoavance pr. lønkrone	1,6	1,6	1,7	1,4	1,4
Bruttoavance pr. medarbejder	1.029,0	1.077,0	1.197,0	922,0	928,0
Lønomkostninger pr. medarbejder	661,0	668,0	714,0	678,0	667,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Det er selskabets formål af eje og besidde kapitalandele i Advance A/S og foretage investeringer i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 7.392 t.kr. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 37.379 t.kr. for koncernen og 14.538 t.kr. for moderselskabet og en egenkapital på 14.252 t.kr.

Forretningsomfanget var i perioden 62.602 t.kr., hvilket er et mindre fald fra 63.521 t.kr. i 2014/2015. Årets resultat af primær drift blev 10.351 t.kr. mod 11.475 t.kr. i 2014/2015. Årets resultat er tilfredsstillende og skal ses i lyset af et stærkt konkurrencepræget marked.

Forventet udvikling

Ledelsen forudser en stigende bureauindtægt for 2016/2017, som følge af vækst på eksisterende kunder og tilgang af nye. Årets resultatet for 2016/2017 forventes at blive på niveau med sidste år, som følge af fortsat investering i nyansættelser og kompetenceudvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Bruttoavance pr. lønkrone	$\frac{\text{Bruttoavance}}{\text{Personaleomkostninger}}$	Virksomhedens avance pr. lønkrone.

Nettoomsætning		96.574.527	101.025
Andre driftsindtægter		440.323	115
Vareforbrug		(33.972.203)	(37.504)
Andre eksterne omkostninger		<u>(12.119.885)</u>	<u>(12.458)</u>
Bruttoresultat		50.922.762	51.178
Personaleomkostninger	1	(40.230.771)	(39.428)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(341.433)</u>	<u>(275)</u>
Driftsresultat		10.350.558	11.475
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(3)	0
Andre finansielle indtægter	3	78.505	26
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(72.021)</u>	<u>(24)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		10.357.039	11.477
Skat af ordinært resultat	5	<u>(2.405.910)</u>	<u>(2.711)</u>
Koncernens resultat		7.951.129	8.766
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(558.997)</u>	<u>(1.058)</u>
Årets resultat		7.392.132	7.708
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		7.100.000	7.700
Overført resultat		<u>292.132</u>	<u>8</u>
		7.392.132	7.708

Koncernens balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		443.818	183
Indretning af lejede lokaler		117.340	132
Materielle anlægsaktiver	6	561.158	315
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.500.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		258.650	259
Andre tilgodehavender		739.250	697
Finansielle anlægsaktiver	7	4.497.900	956
Anlægsaktiver		5.059.058	1.271
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.283.954	19.938
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	6.021.735	6.379
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		510.892	0
Andre tilgodehavender		100.630	269
Periodeafgrænsningsposter		340.196	302
Tilgodehavender		29.257.407	26.888
Likvide beholdninger		3.062.593	7.318
Omsætningsaktiver		32.320.000	34.206
Aktiver		37.379.058	35.477

Koncernens balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		172.796	173
Overført overskud eller underskud		6.979.699	6.688
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.100.000	7.700
Egenkapital		<u>14.252.495</u>	<u>14.561</u>
Minoritetsinteresser		<u>1.049.951</u>	<u>1.107</u>
Udskudt skat	11	1.063.884	1.142
Hensatte forpligtelser		<u>1.063.884</u>	<u>1.142</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.291.688	7.405
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.971.958	3.196
Skyldig selskabsskat		1.989.368	2.693
Anden gæld		6.759.714	5.373
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.012.728</u>	<u>18.667</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.012.728</u>	<u>18.667</u>
Passiver		<u>37.379.058</u>	<u>35.477</u>
Dattervirksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	172.796	6.687.567	7.700.000	14.560.363
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.700.000)	(7.700.000)
Årets resultat	0	292.132	7.100.000	7.392.132
Egenkapital ultimo	172.796	6.979.699	7.100.000	14.252.495

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Driftsresultat		10.350.558	11.475
Af- og nedskrivninger		341.433	275
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>1.191.099</u>	<u>(2.780)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.883.090	8.970
Modtagne finansielle indtægter		78.505	26
Betalte finansielle omkostninger		(72.021)	(24)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(3.187.989)</u>	<u>(2.878)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		8.701.585	6.094
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(587.783)	(112)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	408
Køb af finansielle anlægsaktiver		(63.520)	(27)
Salg af finansielle anlægsaktiver		21.360	12
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(4.010.892)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.640.835)	281
Udbetalt udbytte		(7.700.000)	(7.250)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(616.316)</u>	<u>(5.311)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(8.316.316)	(12.561)
Ændring i likvider		(4.255.566)	(6.186)
Likvider primo		<u>7.318.159</u>	<u>13.504</u>
Likvider ultimo		<u>3.062.593</u>	<u>7.318</u>

Koncernens noter

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	36.438.249	35.764
Pensioner	3.404.043	3.280
Andre omkostninger til social sikring	388.479	384
	40.230.771	39.428
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	61	59
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	135
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	341.433	278
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(138)
	341.433	275
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	75.235	19
Øvrige finansielle indtægter	3.270	7
	78.505	26
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	21.101	18
Øvrige finansielle omkostninger	50.920	6
	72.021	24
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.484.286	3.011
Ændring af udskudt skat	(78.376)	(300)
	2.405.910	2.711

Koncernens noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.722.339	6.147.027
Tilgange	530.563	57.220
Kostpris ultimo	5.252.902	6.204.247
Af- og nedskrivninger primo	(4.539.455)	(6.015.103)
Årets afskrivninger	(269.629)	(71.804)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.809.084)	(6.086.907)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	443.818	117.340

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Andre tilgodehavender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	0	258.650	697.093
Tilgange	3	3.500.000	0	63.517
Afgange	0	0	0	(21.360)
Kostpris ultimo	3	3.500.000	258.650	739.250
Andel af årets resultat	(3)	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(3)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.500.000	258.650	739.250

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
8. Dattervirksomheder					
Advance A/S	København	A/S	60,0	14.998.055	7.998.055
Future Advance ApS	København	ApS	82,5	5.999.725	3.194.269
Future Advance II ApS	København	ApS	100,0	233.152	33.152

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
9. Associerede virksomheder		
Responsive A/S*	København	30,0

* Responsive A/S er indregnet til årsrapporten for 2015, da selskabet endnu ikke har aflagt årsrapport.

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	24.348.566	34.961
Foretagne acontofaktureringer	<u>(18.326.831)</u>	<u>(28.582)</u>
	<u>6.021.735</u>	<u>6.379</u>

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(260.421)	(261)
Tilgodehavender	5.356.208	7.691
Gældsforpligtelser	<u>(4.031.903)</u>	<u>(6.288)</u>
	<u>1.063.884</u>	<u>1.142</u>

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(1.857.824)	7.864
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>3.048.923</u>	<u>(10.644)</u>
	<u>1.191.099</u>	<u>(2.780)</u>

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>1.440.980</u>	<u>1.361</u>

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(50.625)</u>	<u>(51)</u>
Driftsresultat		(50.625)	(51)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.467.257	7.749
Andre finansielle indtægter	1	3.262	6
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(48.951)</u>	<u>(8)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.370.943	7.696
Skat af ordinært resultat	3	<u>21.189</u>	<u>12</u>
Årets resultat		<u>7.392.132</u>	<u>7.708</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		7.100.000	7.700
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(2.478)
Overført resultat		<u>292.132</u>	<u>2.486</u>
		<u>7.392.132</u>	<u>7.708</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.163.676	6.714
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>7.163.676</u>	<u>6.714</u>
Anlægsaktiver		<u>7.163.676</u>	<u>6.714</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.875	0
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		7.018.083	11.150
Andre tilgodehavender		84.598	81
Tilgodehavende selskabsskat		33.666	24
Tilgodehavender		<u>7.149.222</u>	<u>11.255</u>
Likvide beholdninger		<u>225.082</u>	<u>88</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.374.304</u>	<u>11.343</u>
Aktiver		<u><u>14.537.980</u></u>	<u><u>18.057</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	172.796	173
Overført overskud eller underskud		6.979.699	6.688
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.100.000	7.700
Egenkapital		<u>14.252.495</u>	<u>14.561</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		247.360	3.470
Anden gæld		38.125	26
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>285.485</u>	<u>3.496</u>
Gældsforpligtelser		<u>285.485</u>	<u>3.496</u>
Passiver		<u>14.537.980</u>	<u>18.057</u>
Eventualforpligtelser	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	172.796	6.687.567	7.700.000	14.560.363
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.700.000)	(7.700.000)
Årets resultat	0	292.132	7.100.000	7.392.132
Egenkapital ultimo	172.796	6.979.699	7.100.000	14.252.495

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.	<u>2012/13</u> kr.	<u>2011/12</u> kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	172.976	172.976	172.976	172.976	200.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	(27.024)
Virksomhedskapital ultimo	<u>172.976</u>	<u>172.976</u>	<u>172.976</u>	<u>172.976</u>	<u>172.976</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning med Advance A/S, Future Advance ApS og Future Advance II ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.